
Ukázka převzata z parcovní verze ŠVP ZŠ Jaroslava Ježka, ZŠ pro žáky se zrakovým postižením. 
  
Učební plán je v souladu s § 46 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) desetiletý. 1. období zahrnuje 1. až 3. ročník a druhé 
období 4. až 6. ročník. Vzhledem k potřebám žáků se zrakovým postižením je předmět Informatika vyučován od 4. do 10. ročníku. 
Hodinová dotace je posílena z  DČD a na základě podmínek stanovených v kap. 8 RVPZV. DČD je dále využita k výuce volitelných 
předmětů a  předmětů speciálně pedagogické péče.  Hodinová dotace k výuce těchto předmětů je ještě posílena na základě podmínek 
stanovených v kap. 8 RVPZV. 
 
 

Učební plán pro 1. stupeň 
Ročník 

 
Celkem 

předměty 
Z toho 
DČD 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor Vyučovací 
předmět 

1. 2. 3. 4. 5. 6.   
Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk 8 8 8 7 7 7 45  Jazyk a jazyková 
komunikace 

Cizí jazyk Anglický jazyk   3 3 3 3 12  
Matematika a její aplikace Matematika 4 4 4 5 5 5 27  
Informační a komunikační technologie Informatika    1 1 1 3 1 

Prvouka 2 2 2     
Přírodověda    2 1 1  

Člověk a jeho svět 

Vlastivěda    1 2 2 

15 

 
Hudební výchova Hudební výchova 2 

 
2 1 1 1 1  Umění a kultura 

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 1 

14 

 
Člověk a zdraví Tělesná výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 12  
Člověk a svět práce Praktické činnosti 1 1 1 1 1 1 6  
Předměty speciálně pedagogické péče  
a volitelné předměty * 1 1+1 1+1 1 2 2 10 8 

Celková povinná časová dotace 21 22 24 25 26 26 144 9 
 



 
Učební plán pro 2. stupeň 

Ročník Vzdělávací oblast Vzdělávací obor Vyučovací předmět 
7. 8. 9. 10. 

Celkem 
předměty 

Z toho 
DČD 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk 4 4 4 4 16  Jazyk a jazyková 
komunikace 

Cizí jazyk Anglický jazyk 3 3 3 3 12  
Matematika a její aplikace Matematika 4 4 4 4 16  
Informační a komunikační technologie Informatika 1 2 2 2 7 6 
Člověk a jeho svět        

Dějepis 2 2 2 2  Člověk a společnost 
Občanská výchova 1 1 1 1 

12 
 

Fyzika 1 1 1 1  
Chemie   1 1  
Přírodopis 2 2 2 2  

Člověk a příroda 

Zeměpis 2 2 2 2 

22 

 
Výchova ke zdraví 1  1 1  Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 

11 
 

Hudební výchova 2 2 1 1  Umění a kultura 
Výtvarná výchova 1 1 1 1 

10 
 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1 1 1 1 4  
Předměty speciálně pedagogické péče  
a volitelné předměty * 3 3 3 3 12 12 

Celková povinná časová dotace  30 30 31 31 122 18 
 
 



Poznámky k učebnímu plánu: 
UP je desetiletý podle § 46 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon). 1. období zahrnuje 1. až 3. ročník a druhé období 4. až 6. ročník. 
Třídní učitel zaznamenává učební plán každého žáka v jednotlivých ročnících. Důvodem je výuka ve třídách s více ročníky a individuální výběr 
volitelných předmětů a předmětů speciálně pedagogické péče v rámci disponibilní časové dotace. 

*Vyučovací předmět je zvolen podle individuálních potřeb jednotlivých žáků ze seznamu předmětů speciálně pedagogické péče a volitelných 
předmětů. Hodinová dotace je posílena z  DČD a na základě podmínek stanovených v kap. 8 RVPZV. 
 
Předměty speciálně pedagogické péče a volitelné předměty:  
Prostorová orientace a samostatný pohyb 
Zraková terapie 
Tyflopedická péče 
Logopedická péče 
Zdravotní tělesná výchova 
Muzikoterapie 
Druhý cizí jazyk (od 8. r. do 10. r. dvě hodiny týdně) 

 – německý jazyk 
 – francouzský jazyk 

Hra na hudební nástroj 
Hudební nauka 
Cvičení z českého jazyka 
Cvičení z matematiky 
 
Informatika 
Vzhledem k potřebám žáků se zrakovým postižením je předmět vyučován od 4. do 10. ročníku. Hodinová dotace je posílena z  
DČD a na základě podmínek stanovených v kap.8 RVPZV. 
 
Nepovinné předměty 
Nepovinné předměty jsou vyučovány dle zájmu žáků nad rámec povinné časové dotace stanovené v učebním plánu. 
Elektronické pomůcky pro nevidomé 
Hra na druhý hudební nástroj 
Sborový zpěv 
Hudební skupina 


